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Resposta ao Requerimento n2 1577/2022

Autoria: ALECIO CAU
Assunto: Informagdbes sobre processo de compra n? 11437/22.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 6 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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https://mail.valinhos.sp.gov.br/h/printmessage?id=19632&tz=Ameri..

jlcsouza@valinhos.sp.gov.br

RE: ARMATIC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Orcamento (Proposta) N° 5468

Assunto : RE: ARMATIC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA -

De : Denise <denise.dalanegra@armatic.com.br> iter, 19

Orgamento (Proposta) N° 5468
Para : 'Caetano’ <jlcsouza@valinhos.sp.gov.br> Hd e

Ola boa tarde Caetano,

Tudo bem ?
Acabei de enviar o orgamento atualizado.
Att,

De: Caetano <jlcsouza@valinhos.sp.gov.br>

Enviada: terga-feira, 19 de abril de 2022 15:49

Para: denise dalanegra <denise.dalanegra@armatic.com.br>

Assunto: Re: ARMATIC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Orcamento (Proposta) N°
5468

Oi Denise boa tarde tudo bem?
No orgamento esta escrito vencimento a vista, mas prefeituras ndo conseguem fazer
pagamento nesse valor a vista. O pagamento ¢é feito 28 dias apds a emissao da nota

fiscal. Vocé pode fazer outro orgamento?

Se puder colocar também o prazo de entrega do material ap6s a compra e o prazo de
validade do orgamento se puder ser em 30 dias ai eu consigo fazer a compra.

Aguardo.

Atenciosamente,

PREFEITURADE (,ctano

VALI NHOS Agente Administrativo II

SECRETARIA DA
CULTURA (19) 3849-3051 / (19) 3829-2907

i 3br de 3073 1612

De: "ARMATIC" <noreply@omie.com.br>
Para: "Jose Luiz Caetano de Souza" <jlcsouza@valinhos.sp.gov.br>

Resposta n° 1 ao Requerimento n® 1577/2022 - Processo 4104/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 06/09/2022 as 16:30:11,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: XRCF-72R3-

1FR7-D109
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Enviadas: Quinta-feira, 14 de abril de 2022 9:36:35
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Assunto; ARMATIC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Orgcamento
armatic
Prezado Cliente,

Anexo o arquivo PDF com o(a) Orgamento (Proposta) N° 5468.

Obrigado!

ARMATIC
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armatic

Orgamento N° 5468

Informagdes do Cliente

MUNICIPIO DE VALINHOS

CNPJ: 45.787.678/0001-02

Valinhos - SP - CEP: 13270-005
Email: jlcsouza@valinhos.sp.gov.br

Itens do Orgamento

Kit Arma Tenda 10x10

Vencimentos 1 Parcela

Parcela 1
Vencimento 01/06/2022
Valor (RS) 20.420,00

Outras Informacgoes

Orgamento - incluido em:

Vendedor: Denise Dalanegra

ARMATIC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

armatic.com.br

R ANTONIO CARLOS, 301
PACO MUNICIPAL - CENTRO

7308.20.00

14/04/2022 as 09:07:46
Previsdo de Faturamento: 02/05/2022

VALIDADE DO ORGAMENTO 30 DIAS UTEIS // PRAZO DE FABRICAGAO 20 DIAS UTEIS /

MONTAGEM INCLUSA
Transportador

Transportadora

Volumes Transportados

Quantidade Espécie

0

Numero do Lacre Valor do Frete

0,00

Telefone Frete por Conta
Sem Frete
Marca Numeragao

Valor do Seguro Outras Despesas

2,00KIT

0.00

CNPJ: 45.992.344/0001-62

Inscrigdo Estadual; 708.018.340.110 o

AL ITATINGA, 207 - B

JOAPIRANGA |

Valinhos - SP - CEP: 13278-48

s e 210f0NG;.(19). 38 7.1-4788.....

| Fig, N° ro Rubrica
i B e L L TR S AATE AT L P TREIY T Lk & SeRd AT e bl YT R DY it ol e

fortoas o

]

' e RIGHA
FRrae NS A
i L. Y /AT

114371 2022
11.100,0000 1.780,00 20.420,00
Subtotal: 22.200,00
Desconto: 1.780,00
IPI: 0,00
ICMS ST: 0,00
Total: 20.420,00
Placa do Veiculo UF Coddigo ANTT
Peso Ligquido (Kg) Peso Bruto (Kg)
200,000 200,000
Veiculo proprio
Néo

Resposta n° 1 ao Requerimento n°® 1577/2022 - Processo 4104/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODQY VILAS BOAS:29281705885em-06/
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e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave

1FR7-D109
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Zimbra jlcsouza@valinhos.sp.gov

https://mail.valinhos.sp.gov.br/h/printmessage?id=19046&tz=Ameri..
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RES: Valor de tenda 10x10 com calha

De : vendas@camptendas.com.br

Para :'Caetano' <jlcsouza@valinhos.sp.gov.br>
Cc : contato@camptendas.com.br

Boa tarde Sr. Caetano!

Anexo Proposta ref. compra de tenda.

Qualquer dlvida ou necessidade nos retorne

amp 'endas

WAGNER LODI - (19) 9 7414-3345

De: Caetano jlcsouza@valinhos.sp.gov.br

Enviada em: quinta-feira, 7 de abril de 2022 14:20
Para: vendas@camptendas.com.br

Assunto: Valor de tenda 10x10 com calha

Boa tarde,

Eu sou o Caetano, agente administrativo na Secretaria da Cultura da Prefeitura de
Valinhos.

Conforme contato telefénico com Dani, preciso comprar 02 (duas) tendas no tamanho
de 10x10 modelo piramidal, cor branca, com calha, pé direito de 3 (trés) metros.
Tendas em estrutura metalica em ago carbono, robusta, alta resisténcia com calha para
captacéo de agua e fabricagcdo com solda mig. Lona com a tecnologia protecao UV,
auto extinguivel, anti fungos, antioxidante e impermeavel.

Qual valor por favor? Favor incluir o valor do frete. Nosso enderecgo é Avenida Joaquim
Alves Correa, n° 4033.

Pode me enviar o orgamento com o timbrado da empresa, se tiver, e com a assinatura
de quem passou 0 orgamento com o cargo?

No or¢amento precisa conter a Razdo Social da empresa, CNPJ, endereco, prazo de

qui, 07 de abr de 2022 16:44
Assunto : RES: Valor de tenda 10x10 com calha P ——

Resposta n° 1 ao Requerimento n°® 1577/2022 - Processo 4104/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 06/09/2022 as 16:30:11,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: XRCF-72R3-

1FR7-D109
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https:/mail.valinhos.sp.gov.br/h/printmessage?id=19046&tz=Ameri..

entrega apds concluida a compra, forma de pagamento que para a prefeitura é em
deposito bancario 28 dias apds o recebimento da nota fiscal. O prazo de validade_do........
orgamento precisa ter pelo menos 30 dias por causa do tramite dg Elrefe;turaw ic

Muito obrigado. .

Atenciosamente, | Wi ee ol 2Rl

PREFEITURA DE

'VALINHOS

SECRETARIA DA
CULTURA (19) 3849-3051 / (19) 3829-2907

Caetano
Agente Administrativo II

== Orgamento_2022_157_VENDA_SECR. CULTURA VALINHOS.pdf
252 KB

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1577/2022 - Processo 4104/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODQY VILAS BOAS:29281705885 em 06/09/2022 as 16:30:11,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: XRCF-72R3-

1FR7-D109



FONE: (19) 3269-1971

CAMP TENDAS

ALUGUEL E VENDA DE TENDAS E ESTRUTURAS |

CAMPINAS SP - CEP 13051-160

CEL: (19) 9 7414-3345
WWW.CAMPTENDAS.COM.BR /
- CONTATO@CAMPTENDAS.COM.BR

LOG |

CONTATO - SECRETARIA DA CULTURA DE VALINHOS SP - FONE: 19 3849 3051
ORCAMENTO DE COMPRA: N2 2022/157

CAMPINAS, 07 DE ABRIL DE 2022
EMAIL: Caetano jlcsouza@valinhos.sp.gov.br

EMPRESA: SECRETARIA DA CULTURA DA PREFEITURA DE VALINHOS SP

CNPJ.

LE.:

END. DE ENTREGA: AV JOAQUIM ALVES CORREA N 4033 — VALINHOS SP
PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS APOS RECEBIMENTO DO PEDIDO

ORGAMENTO REF.:COMPRA DE ESTRUTURA LONADA

ITEM

QTD

MATERIAL

MATERIAL

VALOR UNID

VALOR TOTA

UCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 06/09/2022 as 16:30:11,

1,00

02

TENDA
PIRAMIDAL
COM CALHAS

TENDAS NO TAMANHO DE 10X10 MODELO
PIRAMIDAL, COR BRANCA, COM CALHA, PE
DIREITO DE 3 (TRES) METROS.
TENDAS EM ESTRUTURA METALICA EM
ACO CARBONO, ROBUSTA, ALTA
RESISTENCIA COM CALHA PARA CAPTACAO
DE AGUA E FABRICACAO COM SOLDA MIG.
LONA COM A TECNOLOGIA PROTEGCAO UV,
AUTO EXTINGUIVEL, ANTI FUNGOS,
ANTIOXIDANTE E IMPERMEAVEL.

RS 18.900,00

RS 37.800,00

IFR7-D109

2,00

01

OPERACIONAL: FRETE MONTAGEM

INCLUSO

TOTAL DO PEDIDO

CALCULO: (VALOR MATERIAL + DESPESAS OPERACIONAIS)

TOTAL DO PEDIDO: RS 37.800,00

CONDICOES DE PAGAMENTO: 28 DIAS APOS RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 40 DIAS

DADOS CAMP TENDAS:

CAMP TENDAS ESTRUTURAS E PROD LTDA — CNPJ 00.028.550/0001-19 —
BANCO SANTANDER - AG 0565 CC 13003629-4
ENDERECO: AV. JOSE CARLOS DO AMARAL GALVAO, 567 — JD SAO JOSE - CAMPINAS SP

o __,.n"
L4 |
": _,||- e i If‘id"-_
- N\ —
FaMh FRNTCLES ITDA-ME
2.023,553101 - 18
Camgands

WAGNER LODI - DEPTO COMERCIAL

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo ofiginalle a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.coin.br/gamaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: XRCF-72R3-

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1577/2022 - Processo 4104/2022 Este documento foi assinado digitalmente por|L
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Re: Valor para compra de 2 tendas

Assunto : Re: Valor para compra de 2 tendas

De : contato@mastertendas.com.br

Para : Caetano <jlcsouza@valinhos.sp.gov.br>

Boa Tarde,

Tudo bem?

Segue orcamento em anexo.
Duvidas estou a disposicao.

Aguardo retorno

Obrigada

Em 2022-04-08 09:23, Caetano escreveu:

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>

Bom dia,

Eu sou o Caetano, agente administrativo na Secretaria da Cultura da
Prefeitura de Valinhos.

Conforme contato com Andressa, preciso comprar 02 (duas) tendas no
tamanho de 10x10 modelo piramidal, cor branca, com calha, pé direito
de 3 (trés) metros.

Tendas em estrutura metdlica em aco carbono, robusta, alta
resisténcia com calha para captacao de agua e fabricacdo com

solda mig. Lona com a tecnologia prote¢do UV, auto extinguivel,

anti fungos, antioxidante e impermeavel.

Qual valor por favor? Favor incluir o valor do frete. Nosso endereco
€ Avenida Joaquim Alves Correa, n2 4033.

Pode me enviar o or¢amento com o timbrado da empresa, se tiver, e com

a assinatura de quem passou o or¢amento com o cargo?

No orcamento precisa conter a Razao Social da empresa, CNPJ,
endereco, prazo de entrega apdés concluida a compra, forma de
pagamento que para a prefeitura é em depésito bancario 28 dias

apdés o recebimento da nota fiscal. O prazo de validade do orgamento
precisa ter pelo menos 30 dias por causa do tramite de prefeitura.

Muito obrigado.

Atenciosamente,

sex, 08 de abr de 2022 17:05
4 anexos

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1577/2022 - Processo 4104/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 06/09/2022 as 16:30:11,
e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: XRCF-72R3-

1FR7-D109
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MASTER TENDAS

Proposta

Campinas, 08 de abril de 2.022.

0C. 1011962/2022

CNPJ:

Empresa: Prefeitura de Valinhos
A/C: Caetano

Tel:

E-MAIL: jIcsouza@valinhos.sp.gov.br
REF: PROPOSTA COMERCIAL.

ESPECIFICACAO TECNICA:

A Master Tendas oferece aos nossos clientes Produtos de Alta Qualidade e Tecnologia que
possibilita a Arquitetos e Engenheiros trabalhar com formas inovadoras e apresentar solugdes
originais. Além de diferenciacdo estética, estruturas tensionadas e Galpdes sdo indicados quando h

necessidade de vencer grandes v&os. Estamos ha 14 anos no mercado, atendendo todo o territério
Nacional.

e Suporta ventos conforme normas ABNT — NBR 6123,

e Montagem prépria, rapida e segura.

e Fixado sobre sapatas de ago galvanizado, parabout ou estacas.
e Laudos técnicos emitidos pelo IPT e ART.

e Tratamento anti UVA/UVB.

¢ Lona anti-mofo e autoextinguivel.

e V3o livre de até 50 metros / Comprimento mddulos de Smetros.
e N3o necessita de fundacdes

e Montagem em qualquer tipo de solo.

e Adequamos o projeto a sua necessidade.

e Aterramento ndo incluso.

MASTER TENDAS COMERCIO DE TENDAS E COBERTURAS LTDA.
Av. Monsenhor Luis Fernandes de Abreu, 170 Jd do Lago Continuacdo - Campinas - Sdo Paulo
CNPJ: 10.230.695/0001-51 - Inscr. Estadual: 244.796.345.118 Inscr. Municipal: 00151496-2
Contato; (19) 3267-8760 Site: www.mastertendas.com.br

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1577/2022 - Processo 4104/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODQY VILAS BOAS:29281705885 em 06/09/2022 as 16:30:11,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: XRCF-72R3-

1FR7-D109
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-

4

MASTER TENDAS

Ndo necessitamos de fundagdo, somente a compactacio do piso e nivelamento para maior

seguranca da estrutura.

A fixagdo pode ser por parabout ou estacas, depende do tipo de solo.

A instalagdo € Rapida e Segura, equipe de montagem utilizam EPI’S durante todo o periodo de

montagem e desmontagem, recebem todo treinamento para estar aptos ao servigo prestado.

OBSERVAGOES GERAIS:

Despesas adicionais:

Plataforma elevatdria se for exigéncia da empresa o custo de locacéo e o operador serd por conta
da contratante.

Nossas Tendas sdo isentas de IPTU.

Iltem | QDE. Material Dimensses Valor Uni. Valor Total
01 02 Piramide com calha na medida 10x10%x3m R$23.800,00 RS47.600,00
de 10mt de boca, ou seja, Estrutura
largura X 10mt de | galvanizadaa
comprimento, com 3mt de fogo

altura em seu pé direito,
totalmente em vdo livre
interno.

Coberturas confeccionadas em
tecido sintético (lona)
especial, coberto com pvc
laminado de  polietileno,
pigmentado em ambas as
faces, auto extinguivel, anti-
mofo, anti-fungos e anti-raios
u.v.

Sapatas de fixados ao solo

MASTER TENDAS COMERCIO DE TENDAS E COBERTURAS LTDA.

Av. Monsenhor Luis Fernandes de Abreu, 170 Jd do Lago Continuagdo - Campinas - S0 Paulo
CNPJ: 10.230.695/0001-51 - Inscr. Estadual: 244.796.345.118 Inscr. Municipal: 00151496-2
Contato; (19) 3267-8760 Site: www.mastertendas.com.br
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MASTER TENDAS

com paraboult ou estacas.

02

02

Pirdmide com calha na medida
de 10mt de boca, ou seja,
largura X 10mt de
comprimento, com 3mt de
altura em seu pé direito,
totalmente em vdo livre
interno.

Coberturas confeccionadas em
tecido sintético (lona)
especial, coberto com pvc
laminado de  polietileno,
pigmentado em ambas as
faces, auto extinguivel, anti-
mofo, anti-fungos e anti-raios
u.v.

Sapatas de fixados ao solo
com paraboult ou estacas.

10X10X3M
Estrutura
Pintada

R$22.000,00

R$44.000,00

03

08

Laterais cada lado fixa.
Coberturas confeccionadas em
tecido sintético (lona)
especial, coberto com pvc
laminado de  polietileno,
pigmentado em ambas as
faces, auto extinguivel, anti-
mofo, anti-fungos e anti-raios
u.v.

10x3m

R$1.450,00

R$11.600,00

04

05

06

07

08

09

10

VENDA

MASTER TENDAS COMERCIO DE TENDAS E COBERTURAS LTDA.
Av. Monsenhor Luis Fernandes de Abreu, 170 Jd do Lago Continuacdo - Campinas - S3o Paulo
CNPJ: 10.230.695/0001-51 - Inscr. Estadual: 244.796.345.118 Inscr. Municipal: 00151496-2

Contato; (19) 3267-8760 Site: www.mastertendas.com.br

Resposta n° 1 ao Requerimento n°® 1577/2022 - Processo 4104/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 06/09/2022 as 16:30:11,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: XRCF-72R3-

1FR7-D109
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MASTER TENDAS

Operacional de frete e montagem inclusa Valinhos
Validade da Proposta: 30 Dias. '

Condigdes de Pagamento: A Combinar.

Entrega: 30 dias.

Laudo IPT da lona.

ﬂ(\ Andressa
F. 19 3267-8760
MASTER e-mail: contato@mastertendas.com.br

site:www.mastertenda

TENDAS R

Rua Monsenhor Luis Fernandes de Abreu 170

Jd. Do Lago Continuacdo Campinas - SP Brasil

Tel.: (©19) 3267-8760 / ID: 89%32572 NEXTEL - 19 974104791
Aceitamos Cartdes de Credito e Debito.

Solugdes Inteligentes, com Alta Qualidade e Seguranca.

MASTER TENDAS COMERCIO DE TENDAS E COBERTURAS LTDA.

Av. Monsenhor Luis Fernandes de Abreu, 170 Jd do Lago Continuagdo - Campinas - Sdo Paulo
CNPJ: 10.230.695/0001-51 - Inscr. Estadual: 244.796.345.118 Inscr. Municipal: 00151496-2
Contato; (19) 3267-8760 Site: www.mastertendas.com.br
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